Дело № 1-2/2023

УИД № 36RS0006-01-2023-000008-36

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 24.07.2023

Центральный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Александровой С.А.,

при секретаре судебного заседания Сорокиной В.Д.,

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Центрального района г. Воронежа Кропотовой В.С., ФИО38, ФИО39,

подсудимого (гражданского ответчика) ФИО40,

защитника – адвоката Склярской Н.В., представившей удостоверение № 3260 и ордер № 108254 8500/1,

представителя потерпевшего (гражданского истца) ФИО1,

его представителя – адвоката ФИО2, представившей удостоверение №, ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО40 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Общество с ограниченной ответственностью «потерпевший (№, юридический адрес регистрации: 

<

адрес>, 

<

адрес>, фактический адрес:

<

адрес>, зарегистрированное в установленном законом порядке 25.12.2009, осуществляет деятельность в сфере грузоперевозок. С 27.02.2012 г. генеральным директором потерпевший» является ФИО3.

06 декабря 2018 года между потерпевший» и ООО «PH-Карт» был заключен договор №34540218/061777 на приобретение топливных карт с бесконтактным интерфейсом, используемым при получении количества топлива. В установленном договором порядке на данных картах был установлен лимит топлива, который пополнялся ежедневно по необходимости, а именно: на каждой карте лимит пополнялся до 500 литров. Данными топливными картами было возможно оплачивать топливо на автозаправочных станциях «Роснефть».

Согласно актам приема-передачи №№100372585 от 27.05.2019, 100555676/1 от 10.06.2020, 100602992/1 от 01.10.2020, 100622056/1 от25.11.2020,100850060 от 25.02.2022 топливные карты с пин-кодами потерпевший» были переданы в пользование ИП ФИО1, осуществлявшему свою деятельность по адресу: 

<

адрес> При этом, топливо на картах пополнялось за счет средств потерпевший».

27.04.2020 между ИП ФИО1 и ФИО40 был заключен трудовой договор №, согласно которому ФИО40 был принят на работу в ИП ФИО1 на должность механика. Согласно приказу № от 27.04.2020 ФИО40 был трудоустроен в транспортно-экспедиторский отдел на должность механика с окладом 20 000 рублей. Согласно должностной инструкции №001 от 09.01.2020 механик автоколонны, в том числе, обязан распоряжаться топливными картами организации путем выдачи соответствующей карты водителю перед выездом на линию, а также осуществлять мониторинг расхода топлива.

В период работы ФИО40 согласно актам приема-передачи №№100372585 от 27.04.2020,100555676 от 10.06.2020, 100602992 от01.10.2020,100622056 от 25.11.2020,100602992 от 25.02.2022 ФИО41 ему переданы топливные карты с пин-кодами, в том числе:№, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №,№,№,№, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, которые ФИО40 согласно должностным обязанностям обязан был передавать водителям с целью осуществления ими заправки топлива на автозаправочных станциях «Роснефть».Таким образом, вышеуказанные топливные карты вверены ФИО40 его работодателем – ФИО41

Не позднее 07.06.2020 у ФИО40 возник преступный умысел на хищение топлива, принадлежащего потерпевший», который он планировал реализовать путем использования вышеуказанных топливных карт для заправки сторонних водителей транспортных средств и получения от них оплаты за топливо с обращением последней в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел на хищение топлива потерпевший», из корыстных побуждений, ФИО40, преследуя цель незаконного обогащения, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и, желая их наступления, находясь на различных автозаправочных станциях «Роснефть», расположенных на территории г. Воронежа и Воронежской области подыскивал водителей, которым предлагал осуществить заправку топливом. При их согласии ФИО40 при помощи имеющихся у него топливных карт производил заправку данных водителей, получая от них оплату за топливо, которую обращал в свою пользу.

Так, в период времени с 07.06.2020 по 19.04.2022 ФИО40, используя вышеуказанный способ хищения, осуществил лично на различных автозаправочных станциях «Роснефть», расположенных на территории г. Воронежа и Воронежской области, заправку подысканных им сторонних неустановленных водителей, не осведомленных о преступном характере действий ФИО40, с использованием следующих топливных карт:

- № заправки:

1. 13.07.2021 в 19:35:48 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме150 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 85 копеек, общей стоимостью 6877 рублей 50 копеек;

2. 24.07.2021 в 15:28:58 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 95 копеек, общей стоимостью 9190 рублей 00 копеек.

- № заправка:

1. 07.04.2022 в 13:51:55 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Рогачевка, трасса М4, 542 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 50 рублей 63 копейки, общей стоимостью 10126 рублей 00 копеек.

- №№ - 3 заправки:

1. 18.02.2021 в 18:54:45 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9270 рублей 00 копеек.

2. 27.02.2021 в 18:46:58 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 05 копеек, общей стоимостью 9010 рублей 00 копеек.

3. 31.07.2021 в 6:05:31 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 05 копеек, общей стоимостью 9210 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 01.10.2020 в 19:47:39 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 50 копеек, общей стоимостью 8900 рублей 00 копеек.

2. 05.10.2020 в 14:58:00 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9020 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 03.06.2021 в 7:43:44 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 4575 рублей 00 копеек.

2. 03.06.2021 в 7:51:30 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 4575рублей 00 копеек.

3. 05.06.2021 в 6:34:07 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 4575 рублей 00 копеек.

4. 05.06.2021 в 18:53:29 Воронежская область, Новоусманский район, с. Рогачевка, трасса М4, 542 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 45,45 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2272 рублей 50 копеек.

- № заправок:

1. 02.12.2020 в 19:45:13 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

2. 08.12.2020 в 19:06:24 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 9090 рублей 00 копеек.

3. 16.12.2020 в 20:28:38 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 65 копеек, общей стоимостью 9130 рублей 00 копеек.

4. 14.01.2021 в 16:35:17 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> (трамвайное кольцо), дизельного топлива в объеме 30 литров, стоимостью за 1 литр 41 рубль 80 копеек, общей стоимостью 1254 рублей 00 копеек.

5. 18.01.2021 в 23:10:13 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9230 рублей 00 копеек.

6. 20.01.2021 в 18:42:27 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9230 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 08.12.2020 в 19:00:31 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 9090 рублей00 копеек.

2. 16.12.2020 в 20:22:20 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 65 копеек, общей стоимостью 9130 рублей 00 копеек.

3. 18.01.2021 в 23:02:38 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9230 рублей 00 копеек.

4. 20.01.2021 в 12:10:20 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 25 копеек, общей стоимостью 2212 рублей 50 копеек.

- № заправка:

1. 25.01.2021 в 19:44:51 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9230 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 18.05.2021 в 16:38:12 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 6862 рубля 50 копеек.

2. 19.05.2021 в 14:26:48 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 6862 рубля 50 копеек.

- № заправки:

1. 18.11.2020 в 20:07:36 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 65 копеек, общей стоимостью 4465 рублей 00 копеек.

2. 25.11.2020 в 22:53:23 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 65 копеек, общей стоимостью 8930 рублей 00 копеек.

-№ заправки:

1. 09.11.2020 в 13:28:36 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 65 копеек, общей стоимостью 4465 рублей 00 копеек.

2. 14.11.2020 в 6:36:25 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 65 копеек, общей стоимостью 6697 рублей 50 копеек.

- № заправки:

1. 23.05.2021 в 9:54:22 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 11362 рубля 50 копеек.

2. 23.05.2021 в 11:28:09 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 4575 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 26.10.2020 в 13:50:04 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 8900 рублей 00 копеек.

2. 03.11.2020 в 19:10:52 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 05 копеек, общей стоимостью 8810 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 02.12.2020 в 19:37:52 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

2. 09.12.2020 в 11:37:49 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> (трамвайное кольцо), дизельного топлива в объеме 30 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 65 копеек, общей стоимостью 4465 рублей 00 копеек.

- № заправок:

1. 01.10.2020 в 19:56:43 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 55 копеек, общей стоимостью 8900 рублей 00 копеек.

2. 08.02.2021 в 18:47:44 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9230 рублей00 копеек.

3. 18.02.2021 в 19:01:08 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9270 рублей 00 копеек.

4. 23.02.2021 в 11:19:50 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва- Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9270 рублей 00 копеек.

5. 23.02.2021 в 11:27:59 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9270 рублей 00 копеек.

6. 26.02.2021 в 11:28:11 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 45 копеек, общей стоимостью 8890 рублей 00 копеек.

7. 26.02.2021 в 11:34:59 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 45 копеек, общей стоимостью 8890 рублей 00 копеек.

8. 27.02.2021 в 12:10:56 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 30 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 1335 рублей 00 копеек.

9. 05.03.2021 в 19:25:16 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 300 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 75 копеек, общей стоимостью 13425 рублей 00 копеек.

10. 05.03.2021 в 19:35:42 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 75 копеек, общей стоимостью 4475 рублей 00 копеек.

11. 27.04.2021 в 00:38:49 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

12. 27.04.2021 в 00:48:03 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 50литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 2257 рублей 50 копеек.

- № заправок:

1. 16.03.2021 в 19:16:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> (трамвайное кольцо), дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рубля 35 копеек, общей стоимостью 9070 рублей 00 копеек.

2. 24.03.2021 в 19:17:38 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

3. 14.05.2021 в 18:57:17 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

4. 30.03.2021 в 21:19:57 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

5. 27.04.2021 в 00:23:14 на автозаправочной станции, расположенной ло адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

6. 27.04.2021 в 00:45:12 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 2257 рублей 50 копеек.

7. 07.05.2021 в 16:06:07 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 400 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 18060 рублей :00 копеек.

- № заправок:

1. 05.09.2020 в 16:15:25 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 8900 рублей 00 копеек.

2. 10.09.2020 в 19:06:58 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров,стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 8900 рублей 00 копеек.

3. 18.09.2020 в 19:50:00 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 8900 рублей 00 копеек.

4. 24.09.2020 в 17:51:57 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 8900 рублей 00 копеек.

5. 06.09.2021 в 18:42:56 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 50 копеек, общей стоимостью 9300 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 28.03.2022 в 21:26:49 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 52 рубля 50 копеек, общей стоимостью 10500 рублей 00 копеек.

2. 25.03.2022 в 19:46:31 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 50 рублей 73 копеек, общей стоимостью 10146 рублей 00 копеек.

3. 02.04.2022 в 21:29:49 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 50 рублей 63 копейки, общей стоимостью 10126 рублей 00 копеек.

4. 05.04.2022 в 01:33:31 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 50 рублей 63 копеек, общей стоимостью 12657 рублей 50 копеек.

- № заправки:

1. 21.07.2021 в 7:38:16 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 6862 рубля 50 копеек.

2. 16.07.2021 в 13:13:45 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 4575 рублей 00 копеек.

3. 14.07.2021 в 21:56:36 на автозаправочной станции, расположеннойпо адресу: Воронежская область, Рамонский район, М4, 482 км, слева, п. Рамонь, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 6862 рубля 50 копеек.

- № заправки:

1. 30.04.2021 в 3:12:35 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, М4, 482 км, слева, п. Рамонь, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

2. 05.05.2021 в 18:24:33 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, М4, 482 км, слева, п. Рамонь, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

3. 12.05.2021 в 19:08:02 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 05 копеек, общей стоимостью 9010 рублей 00 копеек.

4. 15.05.2021 в 16:22:47 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 10.10.2020 в 7:35:09 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 2225 рублей 00 копеек.

2. 10.10.2020 в 7:29:32 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 50 копеек, общей стоимостью 6675 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 11.03.2022 в 4:13:59 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 53 рубля 30 копеек, общей стоимостью 10660 рублей 00 копеек.

2. 28.03.2022 в 21:33:30 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 52 рубля 50 копеек, общей стоимостью 10500 рублей 00 копеек.

3. 02.04.2022 в 21:20:57 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 50 рублей 63 копейки, общей стоимостью 12657 рублей 50 копеек.

4. 05.04.2022 в 1:41:00 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 50 рублей 63 копейки, общей стоимостью 10126 рублей 00 копеек.

- № заправка:

1. 23.03.2022 в 22:01:07 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 52 рубля 50 копеек, общей стоимостью 10500 рублей 00 копеек.

- № заправки:

1. 17.05.2021 в 21:19:03 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 9090 рублей 00 копеек.

2. 04.05.2021 в 19:54:11 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

- № заправка:

1. 13.04.2022 в 19:20:23 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 194 литров, стоимостью за 1 литр 50 рублей 63 копейки, общей стоимостью 9822 рублей 22 копейки.

- № заправки:

1. 28.12.2020 в 18:55:58 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9230 рублей 00 копеек.

2. 22.12.2020 в 13:05:45 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 65 копеек, общей стоимостью 9130 рублей 00 копеек.

- № заправка:

1. 22.12.2020 в 12:54:46 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 65 копеек, общей стоимостью 11412 рублей 50 копеек.

- № заправки:

1. 09.06.2020 в 13:45:38 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 50 копейки, общей стоимостью 9300 рублей 00 копеек.

2. 07.06.2020 в 9:54:08 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 50 копейки, общей стоимостью 9300 рублей 00 копеек.

- № заправка:

1. 19.04.2022 в 22:17:51 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 49 рублей 34 копейки, общей стоимостью 9868 рублей 00 копейки.

-№ заправка:

1. 19.04.2022 в 22:23:19 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 49 рублей 34 копейки, общей стоимостью 9868 рублей 00 копейки.

После осуществления заправки водителей ФИО40 получил от них в качестве оплаты за топливо денежные средства в неустановленном следствием размере.

Кроме того, ФИО40 в целях реализации своего преступного умысла также использовал другой способ хищения, заключающийся в подыскании водителей и передачи им имеющихся у него топливных карт для осуществления заправки топливом. При этом, последние, не осведомленные о преступном характере действий ФИО40, получив от него названные карты, производили заправку при помощи их на различных автозаправочных станциях. За использование данных карт ФИО40 получал денежные средства от водителей, которые обращал в свою пользу.

Так, в период времени с 09.10.2020 по 12.09.2021 ФИО40, используя вышеуказанный способ хищения, подыскал неустановленных водителей и передал им имеющиеся у него топливные карты для осуществления заправки топливом, которые на автозаправочных станциях «Роснефть», расположенных на территории различных регионов РФ, осуществили заправку топливом с использованием полученных ими нижеследующих топливных карт:

- № заправки:

1. 03.12.2020 в 12:18:52 на автозаправочной станции, расположенной но адресу: 

<

...>, дизельноготоплива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 65 копейки, общей стоимостью 8930 рублей 00 копейки.

2. 04.12.2020 в 23:44:14 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 60 копейки, общей стоимостью 2280 рублей 00 копейки.

3. 08.12.2020 в 7:53:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 518 км, слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 9090 рублей 00 копеек.

- № заправок:

1. 17.12.2020 в 17:43:54 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 897 рублей 50 копеек.

2. 21.12.2020 в 12:47:02 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 897 рублей 50 копеек.

3. 24.12.2020 в 17:38:51 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 897 рублей 50 копеек.

4. 25.12.2020 в 18:47:56 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

5. 27.12.2020 в 13:17:34 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Тульская область, Ефремовский район, старая М4, 320 км справа, ст. Зойкино, дизельного топлива в объеме 60 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 30 копеек, общей стоимостью 2718 рублей 00 копеек.

6. 28.12.2020 в 19:11:30 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рубля 25 копеек, общей стоимостью 8850 рублей 00 копеек.

7. 09.07.2021 в 10:27:14 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, Задонский район, д. Б. Панарино, трасса М4, 424 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 20 копеек, общей стоимостью 6930 рублей 00 копеек.

8. 09.07.2021 в 20:24:29 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 4575рублей 00 копеек.

9. 03.07.2021 в 12:24:51 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> (трамвайное кольцо), дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 85 копеек, общей стоимостью 4585 рублей 00 копеек.

10. 07.07.2021 в 23:10:42 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 85 копеек, общей стоимостью 9170 рублей 00 копеек.

- № заправок:

1. 24.05.2021 в 21:43:46 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, трасса А144, Курск-Воронеж-Саратов, 173 км, слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 65 копеек, общей стоимостью 9130 рублей 00 копеек.

2. 21.05.2021 в 22:05:13 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, граница с Курской областью, возле поста ГИБДД, траса А144, Курск-Воронеж-Саратов, 173 км, справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 65 копеек, общей стоимостью 9130 рублей 00 копеек.

3. 20.05.2021 в 18:50:02 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

4. 19.05.2021 в 23:12:28 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, п.Ракитное,Белгородскоешоссе,дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

5. 17.05.2021 в 20:38:08 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, Белгородский район, п. Октябрьский, трасса М2, 691 км, Москва-Симферополь («Крым»), дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

6. 15.05.2021 в 21:17:09 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Курская область, Обоянский район, трасса М2, 598 км, Москва-Симферополь («Крым»), дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 90 копеек, общей стоимостью 9180 рублей 00 копеек.

7. 14.05.2021 в 17:25:18 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, п. Красная Яруга, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

8. 13.05.2021 в 19:27:41 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>,дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

9. 12.05.2021 в 18:19:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, п. Красная Яруга, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

10. 11.05.2021 в 19:05:40 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 9150 рублей 00 копеек.

11. 06.05.2021 в 19:16:00 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

12. 05.05.2021 в 18:45:09 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

13. 01.05.2021 в 21:50:01 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, Белгородский район, п. Октябрьский, трасса М2, 691 км, Москва-Симферополь («Крым»), дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

14. 30.04.2021 в 20:40:11 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

15. 29.04.2021 в 21:12:40 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, Белгородский район, п. Октябрьский, трасса М2, 691 км, Москва-Симферополь («Крым»), дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

16. 28.04.2021 в 17:47:21 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, п. Красная Яруга, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

17. 27.04.2021 в 18:47:32 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, Белгородский район, п. Октябрьский, трасса М2, 691 км, Москва-Симферополь («Крым»), дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

18. 26.04.2021 в 20:16:17 на автозаправочной станции, расположенной то адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

19. 24.04.2021 в 21:01:55 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

20. 23.04.2021 в 19:42:54 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

21. 22.04.2021 в 20:02:47 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> трасса Р194, Воронеж-Миллерово, 86 км, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 35 копеек, общей стоимостью 8870 рублей 00 копеек.

22. 21.04.2021 в 16:59:56 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

23. 20.04.2021 в 21:26:44 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

24. 19.04.2021 в 19:59:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

25. 17.04.2021 в 14:57:35 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 55 копеек, общей стоимостью 9110 рублей 00 копеек.

26. 16.04.2021 в 20:20:14 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200. титров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

27. 15.04.2021 в 21:02:47 на автозаправочной станции, расположенной ко адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 55 копеек, общей стоимостью 9110 рублей 00 копеек.

28. 14.04.2021 в 17:22:54 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 55 копеек, общей стоимостью 9110 рублей 00 копеек.

29. 13.04.2021 в 20:40:44 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

30. 12.04.2021 в 19:35:12 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Галкино, трасса М4, 479 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

31. 10.04.2021 в 17:45:44 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, граница с Курской областью, возле ГИБДД, трасса А144, Курск-Воронеж-Саратов, 173 км, справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9030 рублей 00 копеек.

32. 09.04.2021 в 18:26:12 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

33. 07.04.2021 в 19:06:38 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

34. 06.04.2021 в 21:56:09 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

35. 05.04.2021 в 21:20:36 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Галкино, трасса М4, -79 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

36. 04.04.2021 в 18:23:38 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Галкино, трасса М4, -79 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

37. 03.04.2021 в 21:46:13 на автозаправочной станции, расположеннойпо адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Галкино, трасса М4, 479 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

38. 02.04.2021 в 20:06:05 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

39. 01.04.2021 в 16:53:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9070 рублей 00 копеек.

40. 31.03.2021 в 17:26:38 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, трасса М4, 523 км (Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

41. 30.03.2021 в 12:48:02 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, (пересечение с ул. Урицкого), дизельного топлива в объеме 11,330 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 35 копеек, общей стоимостью 513 рублей 82 копеек.

42. 30.03.2021 в 12:36:19 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, (пересечение с ул. Урицкого), дизельного топлива в объеме 188,670 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 35 копеек, общей стоимостью 8556 рублей 18 копеек.

43. 29.03.2021 в 14:55:37 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9070 рублей 00 копеек.

44. 26.03.2021 в 12:56:04 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, Задонский район, д. Б. Панарино, трасса М4, 424 км Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9020 рублей 00 копеек.

45. 27.03.2021 в 21:40:53 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

46. 24.03.2021 в 17:25:16 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Белгородская область, п. Красная Яруга, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9220 рублей 00 копеек.

47. 25.03.2021 в 22:14:02 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 40 копеек, общей стоимостью 9080 рублей 00 копеек.

48. 28.03.2021 в 17:38:37 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

49. 22.03.2021 в 23:50:43 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Курская область, Горшеченский район, трасса А144, Курск-Воронеж-Саратов, 136 км, слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 90 копеек, общей стоимостью 9180 рублей 00 копеек.

50. 23.03.2021 в 21:52:59 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Курская область, г. Суджа, трасса Р200, 90 км, Курск-Суджа, справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 90 копеек, общей стоимостью 9180 рублей 00 копеек.

51. 18.03.2021 в 14:23:59 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, Задонский район, д. Б. Панарино, трасса М4, 424 км Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 90 копеек, общей стоимостью 8980 рублей 00 копеек.

52. 20.03.2021 в 15:44:37 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 10 копеек, общей стоимостью 9020 рублей 00 копеек.

53. 21.03.2021 в 19:11:03 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Галкино, трасса М4, 479 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

54. 10.03.2021 в 16:36:04 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

55. 11.03.2021 в 22:02:05 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9070 рублей 00 копеек.

56. 16.03.2021 в 19:36:23 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

57. 27.03.2021 в 14:15:42 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, граница с Курской областью, возле ГИБДД, трасса А144, Курск-Воронеж-Саратов, 173 км, справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 95 копеек, общей стоимостью 8990 рублей 00 копеек.

58. 05.03.2021 в 19:15:31 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

59. 08.03.2021 в 16:22:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

60. 03.03.2021 в 18:57:08 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса А144, Курск-Воронеж- Саратов, справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9070 рублей 00 копеек.

61. 04.03.2021 в 19:45:31 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 75 копеек, общей стоимостью 8950 рублей 00 копеек.

62. 01.03.2021 в 15:39:34 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, Задонский район, д. Б. Панарино, трасса М4, 424 км Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 20 копеек, общей стоимостью 9240 рублей 00 копеек.

63. 02.03.2021 в 20:49:13 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9070 рублей 00 копеек.

64. 27.02.2021 в 16:18:47 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 90 копеек, общей стоимостью 8980 рублей 00 копеек.

65. 22.02.2021 в 19:05:34 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, Хлевенский район, трасса М4, 443 км Москва- Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 20 копеек, общей стоимостью 9240 рублей 00 копеек.66. 19.02.2021 в 19:12:22 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Рамонь, трасса М4, 482 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 45 копеек, общей стоимостью 8890 рублей 00 копеек.

67. 18.02.2021 в 19:49:51 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, с. Верхняя Хава, ул. Калинина, д.1А, дизельного топлива в объеме 199 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9223 рублей 65 копеек.

68. 17.02.2021 в 23:04:49 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 05 копеек, общей стоимостью 9010 рублей 00 копеек.

69. 13.02.2021 в 11:40:30 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 05 копеек, общей стоимостью 9010 рублей 00 копеек.

70. 16.02.2021 в 21:08:26 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 35 копеек, общей стоимостью 9270 рублей 00 копеек.

71. 06.02.2021 в 16:56:29 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

72. 07.02.2021 в 17:17:04 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

73. 02.02.2021 в 9:14:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Брянская область, Карачевский район, д, Масловка, ул. Первомайская, д.107 А, трасса А141 Орел-Брянск-Смоленск, 88 км, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 00 копеек, общей стоимостью 11500 рублей 00 копеек.

74. 04.02.2021 в 15:57:48 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, трасса М4, 443 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9200 рублей 00 копеек.

75. 27.01.2021 в 21:11:40 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, Хлевенский район, трасса М4, 443 км, Москва- Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9200 рублей 00 копеек.

76. 01.02.2021 в 11:51:37 на автозаправочной станции, расположеннойпо адресу: Брянская область, Клинцовский район, трасса М13, 159 км, а/д Брянск-Новозыбков-Гомель, дизельного топлива в объеме 34,410 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1582 рубля 86 копеек.

77. 21.01.2021 в 17:19:07 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

78. 23.01.2021 в 14:57:19 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 35 копеек, общей стоимостью 8870 рублей 00 копеек.

79. 19.01.2021 в 16:58:23 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

80. 02.01.2021 в 12:09:43 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 65 копеек, общей стоимостью 9130 рублей 00 копеек.

81. 05.01.2021 в 13:49:28 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 35 копеек, общей стоимостью 8870 рублей 00 копеек.

82. 09.01.2021 в 12:02:08 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 35 копеек, общей стоимостью 8870 рублей 00 копеек.

83. 10.01.2021 в 19:13:31 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 35 копеек, общей стоимостью 8870 рублей 00 копеек.

84. 12.01.2021 в 19:28:34 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

85. 31.12.2020 в 9:35:30 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Брянская область, Клинцовский район, трасса М13, 159 км, а/д Брянск-Новозыбков-Гомель, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 90 копеек, общей стоимостью 9180 рубля 00 копеек.

86. 26.12.2020 в 15:34:37 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Липецкая область, Хлевенский район, трасса М4, 443 км, Москва- Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров,стоимостью за 1 литр 45 рублей 80 копеек, общей стоимостью 9160 рублей 00 копеек.

87. 25.12.2020 в 7:46:10 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

88. 24.12.2020 в 16:28:33 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Галкино, трасса М4, 479 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 25 копеек, общей стоимостью 8850 рублей 00 копеек.

89. 23.12.2020 в 13:13:00 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Брянская область, трасса М13, 164 км Брянск-Новозыбков-Гомель, справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 40 копеек, общей стоимостью 8880 рублей 00 копеек.

90. 16.12.2020 в 15:12:43 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

91. 14.12.2020 в 12:56:54 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 8970 рублей 00 копеек.

92. 09.12.2020 в 13:42:16 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Галкино, трасса М4, 479 км, Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 05 копеек, общей стоимостью 8810 рублей 00 копеек.

93. 25.11.2020 в 10:56:29 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Московская область, Люберецкий район, п. Томилино, трасса М5, 21 км, слева, Новорязанское шоссе, д.19, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 90 копеек, общей стоимостью 6735 рублей 00 копеек.

94. 23.11.2020 в 22:58:23 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Пензенская область, Городищевский район, трасса М5 678 км, Москва-Челябинск («Урал»), слева, дизельного топлива в объеме 120 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 45 копеек, общей стоимостью 5334 рублей 00 копеек.

95. 19.11.2020 в 15:34:42 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: р. Татарстан, 

<

...> (химиков), д.5, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 47 рублей 63 копеек, общей стоимостью 7444 рублей 50 копеек. 96. 21.11.2020 в 13:30:47 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>,дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 20 копеек, общей стоимостью 6630 рублей 00 копеек.

97. 18.11.2020 в 21:03:55 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Саратовская область, Красноармейский район (пост ГАИ), трасса Р228, 375 км Сызрань-Волгоград, слева, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 55 копеек, общей стоимостью 6832 рублей 50 копеек.

98. 14.11.2020 в 12:23:24 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Волгоградская область, г. Волгоград, Красноармейский район, ул. Фадеева, д.9А, (поворот на Элисту), дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 70 копеек, общей стоимостью 7005 рублей 00 копеек.

99. 17.11.2020 в 11:31:46 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Астраханская область, г. Астрахань, Советский район, ул. Бакинская, д.32, пересечение с ул. Боевая, д.21, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 48 рублей 86 копеек, общей стоимостью 7329 рублей 00 копеек.

100. 13.11.2020 в 13:29:34 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Московская область, Серебряно-Прудский, дер. Куребино, трасса М6, 172 км, Москва-Астрахань («Каспий»), справа, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 70 копеек, общей стоимостью 4470 рублей 00 копеек.

101. 11.11.2020 в 19:54:08 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 65 копеек, общей стоимостью 8930 рублей 00 копеек.

102. 05.11.2020 в 18:54:05 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Новошахтинск, трасса М4, 1009 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 30 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 85 копеек, общей стоимостью 1345 рублей 50 копеек.

103. 03.11.2020 в 18:27:12 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, выезд из города, дизельного топлива в объеме 60 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 40 копеек, общей стоимостью 2664 рублей 00 копеек.

104. 02.11.2020 в 13:13:37 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> трасса М4, 1083 км Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 90 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 4036 рублей 50 копеек.

105. 01.11.2020 в 16:02:30 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Ростовская область, Чертковский район, трасса М4, 780 км Москва-Краснодар («Дон»), справа, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 85 копеек, общей стоимостью 4485 рублей00 копеек.

106. 01.11.2020 в 0:40:47 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Тульская область, трасса М4, 319 км, старая трасса справа, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 44 рублей 40 копеек, общей стоимостью 4440 рублей 00 копеек.

107. 31.10.2020 в 2:47:24 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Московская область, а/д Москва-Ростов-Дон, 108 км, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 85 копеек, общей стоимостью 4585 рублей 00 копеек.

108. 19.10.2020 в 12:33:21 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 170 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 10 копеек, общей стоимостью 7667 рублей 00 копеек.

109. 14.10.2020 в 22:24:48 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Нижегородская область, Володарский район, трасса М7, 346 км Москва-Казань-Уфа («Волга»), слева, дизельного топлива в объеме 110 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 85 копеек, общей стоимостью 5043 рублей 50 копеек.

110. 16.10.2020 в 08:26:22 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Тульская область, трасса М4, 319 км, старая трасса справа, дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 909 рублей 00 копеек.

111. 13.10.2020 в 16:38:20 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Ульяновская область, Майнский район, с. Тагай, трасса Р178, Мирный-Дмитровград-Ульяновск-Саранск, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 34 копеек, общей стоимостью 2267 рублей 00 копеек.

112. 13.10.2020 в 9:22:14 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: Пензенская область, Пензенский район, траса Р158, 410 км, Нижний Новгород- Саранск-Пенза-Саратов, дизельного топлива в объеме 100 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 50 копеек, общей стоимостью 4550 рублей 00 копеек.

113. 12.10.2020 в 19:56:45 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 170 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 10 копеек, общей стоимостью 7667 рублей 00 копеек.

114. 09.10.2020 в 13:53:20 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 20 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 10 копеек, общей стоимостью 902 рубля 00 копеек.

- № заправка:

1. 29.05.2021 в 17:17:25 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 150 литров,стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 6817 рублей 50 копеек.

2. 14.06.2021 в 12:16:40 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 9090 рублей 00 копеек.

3. 17.06.2021 в 19:29:02 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 45 копеек, общей стоимостью 9090 рублей 00 копеек.

4. 05.07.2021 в 21:22:01 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 9150 рублей 00 копеек.

5. 05.07.2021 в 21:28:58 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 2287 рублей 50 копеек.

6. 03.07.2021 в 14:23:29 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 9150 рублей 00 копеек.

7. 12.07.2021 в 19:01:23 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 9150 рублей 00 копеек.

8. 17.07.2021 в 10:58:41 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 75 копеек, общей стоимостью 9150 рублей 00 копеек.

9. 24.07.2021 в 15:35:24 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 95 копеек, общей стоимостью 9190 рублей 00 копеек.

10. 24.07.2021 в 18:50:12 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 150 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 95 копеек, общей стоимостью 6892 рубля 50 копеек.

11. 01.08.2021 в 12:03:22 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 95 копеек, общей стоимостью 11487 рублей 50 копеек.

12. 03.08.2021 в 22:12:33 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 95 копеек, общей стоимостью 9190 рубля 00 копеек.

13. 07.08.2021 в 21:39:27 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 95 копеек, общей стоимостью 11487 рублей 50 копеек.

14. 17.08.2021 в 22:22:24 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 45 рублей 95 копеек, общей стоимостью 9230 рублей 00 копеек.

15. 17.08.2021 в 22:34:17 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 50 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 2307 рублей 50 копеек.

16. 21.08.2021 в 18:10:00 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 15 копеек, общей стоимостью 9230 рублей 00 копеек.

17. 28.08.2021 в 11:42:55 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 250 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 35 копеек, общей стоимостью 11587 рублей 50 копеек.

18. 05.09.2021 в 11:14:57 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 40 копеек, общей стоимостью 9280 рублей 00 копеек.

19. 06.09.2021 в 16:23:24 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 46 рублей 50 копеек, общей стоимостью 9300 рублей 00 копеек.

20. 08.09.2021 в 16:56:59 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...> дизельного топлива в объеме 142, 110 литра, стоимостью за 1 литр 49 рублей 47 копеек, общей стоимостью 7030 рублей 18 копеек.

21. 12.09.2021 в 20:45:34 на автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

...>, трасса М4, 517 км, Москва-Краснодар («Дон»), слева, дизельного топлива в объеме 200 литров, стоимостью за 1 литр 47 рублей 25 копеек, общей стоимостью 9450 рублей 00 копеек.

В качестве оплаты за использование названных топливных карт ФИО40 получил от неустановленных водителей денежные средства в неустановленном следствием размере.

В результате преступных действий ФИО40 осуществил неправомерную заправку топливом с использованием вышеуказанных карт в объеме 41278 литров общей стоимостью 1 898467 рублей 26 копеек. В качестве оплаты за данное топливо ФИО40 получил от неустановленных водителей оплату, точную сумму которой установить не представилось возможным, которой распорядился по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО40 причинил потерпевший» ущерб в размере 1 898467 рублей 26 копеек.

Подсудимый ФИО40 свою вину в совершении преступления и обстоятельства совершения преступления, изложенные в обвинительном заключении, признал, раскаялся в содеянном, высказал намерение возместить причиненный потерпевшему ущерб, в судебном заседании пояснил, что с 2020 года он состоял в трудовых отношениях с ИФИО3, сначала работал механиком колонны, затем механиком транспортно-экспедиционного отдела. В его должностные обязанности входил прием водителей, прием отчетов от водителей, контроль расхода топлива, также он следил за поступлением средств за топливо, проверял автомобили, в случае поломки отвозил автомобили в ремонт, оформлял страховку. Ему (ФИО42) работодателем были вверены топливные карты «Роснефть» - «РН-Карт», в каком количестве, ему не известно, которые периодически обновлялись. Лимит топлива на карте для грузовых автомобилей – 250 л дизельного топлива всутки, для «Газелей» - 150 л.По карте можно было залить только дизельное топливо. К картам имели доступ он (ФИО42) и руководитель; баланс на карте пополнял бухгалтер. Он (ФИО42) следил за суммой на каждой карте, в случае необходимости пополнения карты он (ФИО42) звонил в бухгалтерию потерпевший». Топливные карты он (ФИО42) выдавал аодителям по акту приема передачи вместе с автомобилем. Имея доступ к топливным картам, он (ФИО42) предлагал на заправках случайным людям заправиться дизельным топливом по меньшей стоимости, при этом на заправке для оплаты топлива использовал вверенные ему топливные карты, принадлежащие потерпевший», которые были не задействованы в тот момент по причинам отпуска, увольнения водителя и т.п.Из водителей ИФИО3 и потерпевший» он никому не предлагал заправку за счет топливных карт работодателя. Все места заправок, где он таким образом совершил хищение вверенного имущества, он (ФИО42) назвать не может, но чаще всего это происходило на заправках г. Воронежа: на улицах Димитрова, ФИО43, Московский проспект. При этом водители, которым он (ФИО42) предлагал заправиться, не были осведомлены о том, что он распоряжается не принадлежащим ему имуществом, они оплачивали ему топливо наличными денежными средствами. Учет израсходованного на сторону топлива он (ФИО42) не вел. После очередной проверки руководству стало известно о хищении им в период с 2020 по 2022 г. топлива на сумму 1 898 467,26 руб.

Виновность ФИО40 в совершении преступления также подтверждается следующими доказательствами: 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО1, пояснившего в судебном заседании, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя и осуществляет свою деятельность по адресу: 

<

адрес>, занимается грузоперевозками. Генеральным директором потерпевший» является его (ФИО1) отец. потерпевший» также занимается грузоперевозками и в своем автопарке имеет такие автомобили, как «Газон», «Газель» и фуры. Между ООО «РН-Карт» и потерпевший» заключено соглашение о предоставлении дизельного топлива по картам, в связи с этим водителям на машинах выдавались топливные карты с пин-кодом. Оплата дизельного топлива производилась со счета потерпевший». Лимит расхода топлива на карте был установлен сначала в 500 литров, потом в 250 литров. Топливные карты сначала по акту передавались от потерпевший» ему (ИП ФИО1), а ИП ФИО1, в свою очередь, передавал топливные карты в пользование водителям. ФИО40 работал механиком у нег (ИП ФИО1), в его обязанности входило: контроль за транспортными средствами, ремонт транспортных средств, прохождение ТО, приемка-сдача автомобилей водителям, пополнение счетов топливных карт, распоряжение топливными картами. Оклад механика составлял 20 000 – 25 000 руб. ФИО40 для работы был приобретен служебный автомобиль №. Топливные карты «Роснефть» были переданы именно ФИО40, хранились у последнего. Топливные карты передавались водителям вместе с передачей в пользование автомобиля, а когда водитель увольнялся, то ФИО40 принимал у водителя автомобиль и топливную карту. Все автомобили потерпевший» иИП ФИО1 оборудованы системой Глонасс и системой датчиков топлива. За расходом топлива следил ФИО42, он заполнял отчеты за водителей, чтобы не возникало незарегистрированных расходов. Примерно год назад были выявлены незарегистрированные расходы. В ходе проведенной проверки, выгрузив все данные по топливным картам, они установили, что в момент несанкционированного расхода топлива автомобиль № всегда находился рядом с теми заправками, где использовались для оплаты вверенные ФИО42 топливные карты. Эриванов не отрицал, что продавал топливо посторонним лицам, оплачивая его топливными картами, так как имел доступ к топливным картам машин, которые не ездят по каким-то причинам (водители выходные или уволены). В отчеты о расходе топлива ФИО42 эти сведения не вносил. Топливо по картам сливалось не только в г. Воронеже и области, но и за пределами Воронежской области. Ущерб был посчитан только в период пользования картами на заправках «Роснефть» и составил сумму, указанную в обвинительном заключении и иске.

В связи с наличием существенных противоречий в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя были оглашены показания ФИО1, данные им в качестве потерпевшего на предварительном следствии, согласно которым он как индивидуальный предприниматель, занимается грузоперевозками. Кроме того, с 2018 года он на основании доверенности представляет интересы потерпевший» как в суде, так и в правоохранительных органах. Согласно приказу № от 27 февраля 2012 года генеральным директором данной организации является ФИО3 Организация занимается организацией перевозок грузов, розничной торговлей в неспециализированных магазинах, техническим обслуживанием и ремонтом транспортных средств, розничной торговлей моторным топливом, торговлей автотранспортными средствами и т.д. Фактически трудовую деятельность потерпевший» производит по адресу: 

<

адрес>. В собственности организации имеются грузовые автомобили марки «Газон», на которых водители производят перевозку грузов. 06 декабря 2018 года между потерпевший» и ООО «PH-Карт» был заключен договор №34540218/061777 на приобретение топливных карт с бесконтактным интерфейсом, используемым при получении количества. В установленном договором порядке на данных картах был установлен лимит топлива, который пополнялся ежедневно по необходимости, а именно на каждой карте лимит пополнялся до 500 литров, топливными картами было возможно оплачивать топливо на заправочных станциях «Роснефть». При этом согласно договору заправлять автомобили можно было только дизельным топливом: зимним, арктическим, межсезонным, фирменным.

Согласно актам приема-передачи №№100372585 от 27.05.2019, 100555676/1 от 10.06.2020, 100602992/1 от 01.10.2020, 100622056/1 от 25.11.2020, 100850060 от 25.02.2022 топливные карты с пин-кодами потерпевший» были переданы в пользование ИП ФИО1 с цельюконтроля топлива и перевозки грузов. Но при этом топливо на картах пополнялось за счет средств потерпевший».

27.04.2020 между ИП ФИО1 и ФИО40 был заключен трудовой договор №, согласно которому ФИО40 был принят на работу в ИП ФИО1 на должность механика. Согласно приказу № от 27.04.2020 ФИО40 был трудоустроен в транспортно-экспедиторский отдел на должность механика с окладом 20 000 рублей. Согласно должностной инструкции №001 от 09.01.2020 механик автоколонны обязан: обеспечивать исправное состояние подвижного состава, выпуск его на линию в соответствии с графиком и определять неисправности при приеме с линии по окончании работы; разрабатывать графики проведения технического обслуживания и ремонта подвижного состава и осуществлять контроль за качеством и своевременностью выполнения этих работ; принимать участие в оказании технической помощи автомобилям на линии и т.д. Кроме всего, механик обязан распоряжаться топливными картами организации путем выдачи соответствующей карты водителю перед выездом линию, а также осуществлять мониторинг расхода топлива.

20.10.2020 согласно приказу № за ФИО40 был закреплен рабочий автомобиль марки «№ регион для выполнения рабочих задач.

Согласно актам приема-передачи №№100372585 от 27.04.2020, 100555676 от 10.06.2020, 100602992 от 01.10.2020, 100622056 от 25.11.2020, 100602992 от 25.02.2022, топливные карты с пин-кодами ИП ФИО1 были переданы в пользование ФИО40

На примере одной карты пояснил, как топливными картами распоряжался ФИО40: при устройстве на работу водителя ФИО40 по акту приема-передачи выдает ему автомобиль ИП ФИО1, а также одну топливную карту, о чем составляется соответствующий акт, где расписываются водитель и ФИО40 Данной топливной картой водитель пользуется на протяжении всего периода своей работы в ИП. Далее, когда водитель увольняется, он аналогичным способом возвращает топливную карту ФИО40 Таким образом, ФИО40 выдавал и возвращал все имеющиеся у него топливные карты.

В ИП на всех автомобилях была установлена система контроля топлива «Глонасс», поэтому все топливо, поступавшее в бак автомобилей, было зафиксировано.

25.04.2022 г. в ходе очередной плановой проверки расхода топлива в организации был выявлен незарегистрированный расход топлива. После чего было назначено служебное расследование, в ходе которого было установлено, что согласно системе «Глонасс» транспортное средство «№», на котором передвигался ФИО40, находилось поблизости от АЗС, с которой осуществлялся незарегистрированный расход топлива.

После получения письменного объяснение от ФИО40 выяснилось, что последний, злоупотребив своими должностными полномочиями, осуществлял продажу дизельного топлива третьим лицам на АЗС один - два раза в неделю по сниженной цене. ФИО40 выразил готовность возместить ущерб, однако он попросил отсрочку.При этом он пояснил, что он, воспользовавшись тем, что топливные карты находятся у него на его рабочем месте, то есть они не переданы в пользование водителям, брал любую карту и следовал к АЗС г. Воронежа, где предлагал водителям на грузовых автомобилях заправиться дизельным топливом по сниженной цене. После чего самостоятельно заправлял автомобили, а от водителей получал наличными денежные средства прямо на АЗС. Также в период нахождения топливных карт у ФИО40 были произведены сливы топлива за пределами г. Воронежа, то есть в Воронежской и в других областях РФ. Предположительно, это было возможно только при передаче топливных карт третьим лицам (сторонним водителям), которые отправлялись в поездку и в пути следования заправлялись данными картами на заправочных станциях «Роснефть», так как ФИО40 видел данные сливы топлива с топливных карт, так как его обязанностью было отслеживать заправки топливом водителями, количество потраченного топлива и т.д. При этом, водители сдавали отчеты ФИО40 о количестве потраченного топлива, поэтому он должен был отображать данные сливы, если бы он умышленно их не скрывал. Видеть данные сливы он мог в системе спутникового мониторинга транспорта (ГЛОНАСС), которой оборудован автопарк потерпевший», также каждый автомобиль оборудован датчиком уровня топлива, а в указанные моменты поступление топлива в бак соответствующего транспортного средства датчик уровня топлива не фиксировал.

Топливо было похищено только с топливных карт ООО «PH-Карт», с помощью которых можно было заправляться только на АЗС «Роснефть», ущерб согласно акту инвентаризации составляет 1 905499 рублей 76 копеек, с учетом первого и последнего слива. 

После ознакомления с заключением специалиста от 04.10.2022 представитель потерпевшего согласился с указанной суммой ущерба, пояснив, что разница суммы в акте инвентаризации и в заключении специалиста могла возникнуть из-за технической ошибки, которую могли допустить в их организации при составлении данного акта. На исследование следователю не были предоставлены данные о последних двух сливах за 19.04.2022, а в акте инвентаризации данные суммы учтены. Когда вскрылись факты несанкционированного слива топлива ФИО40, то организация приняла решение просто заблокировать все топливные карты и перевыпустить новые. У ФИО40 наличие или отсутствие карт никто не проверял. (т. 1 л.д. 45-49, т. 2 л.д. 219-221)

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО3 подтвердил оглашенные показания, пояснив, что считает ФИО40 заслуживающим наказания по всей строгости закона.

- показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса, о том, что он работает в потерпевший» в должности 

<

данные изъяты>. Он лично знаком с механиком ФИО40, находится с ним в рабочих отношениях. Знает, что у ФИО42 в пользовании находился служебный автомобиль марки «№ регион, знает, что эта машина была оснащена спутниковой системой «Глонасс». ФИО42 выдавал автомобили водителям, путевки, занимался ремонтом автомобилей. Заполнял путевые листы всегда ФИО42 самостоятельно, путевые листы всегда сдавались также ФИО42. Кто занимается отслеживанием служебных машин, ему (Свидетель №1) неизвестно. По топливным картам ФИО42 документации никакой не вел, карты выдавались из рук в руки, под роспись, этим занимался лично ФИО40 О факте хищения топлива ФИО42 ему (Свидетель №1) ничего неизвестно. (т. 2 л.д. 154-158)

- показаниями свидетеля Свидетель №2, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса, о том, что онаработает в ИП ФИО1в должности 

<

данные изъяты> Знает ФИО40 на протяжении 1,5-2 года. Знает, что у ФИО42 в пользовании находился служебный автомобиль марки «№, который оснащен спутниковой системой «Глонасс». На протяжении рабочего дня ФИО42 мог уехать по рабочим вопросам из офиса. В его обязанности входило: прием на работу водителей, передача им автомобилей, выдача путевых листов, выдача топливных карт, запись автомобилей на технический осмотр и т.д. О факте хищения топлива ФИО42 ей ничего неизвестно. Заполняются и сдаются все путевые листы ФИО42. (т. 2 л.д. 159-163)

- показаниями свидетеляСвидетель №3, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса, о том, что с октября 2020 г. по 31.12.2020 он работал у ИП «ФИО1» и состоял в должности 

<

данные изъяты>. На момент его работы штат водителей в ИП ФИО1 был 25 человек. С ФИО46 он лично не знаком, пересекался по работе несколько раз. ФИО46 ездил на одном служебном автомобиле марки «№. Всего за ИП «ФИО1» числилось порядка 50 машин. Все служебные автомобили были оснащены спутниковой системой «Глонасс», а также спутниковым контролем топлива. Данная система была установлена специально для контроля от несанкционированного доступа к топливу. У всех водителей было установлено приложение, где можно было мониторить уровень топлива и его количество. Топливные карты выдавались лимитом в 150 литров. Топливо было всегда дизельным.Они заправлялись на АЗС «Роснефть».Лимит по топливу ежесуточно автоматически поднялся. ФИО42 они (водители) представляли только чеки с АЗС, а также путевые листы, которые должен был заполнять механик ФИО42, и он вел всю эту отчетность. Путевые листы заполнялись по приезду водителей из рейса и командировок. ФИО42 контролировал служебный транспорт ИП «ФИО1», а также нес полную ответственность за автопарк и водителей, осуществляющих трудовую деятельность в ИП, помимо этого, в обязанности ФИО42 входило заполнение путевых листов, которые им далее должныбыли передаваться в бухгалтерию. Ему (Свидетель №3) Эриванов не сообщал, что занимается реализацией дизельного топлива с топливных карт, которые находились при нем. Выдачей топливных карт занимался лично ФИО42. Он выдавал топливные карты с комплектом документов, которые находились в машинах, а именно: СТС, страховка на автомобиль. Топливные карты выдавались каждому водителю в количестве одной штуки. Все карты находились всегда при нем (ФИО42). (т. 2 л.д. 164-170)

- показаниями свидетеляСвидетель №4, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса, о том, чтоу него имеется автомобиль №, тип двигателя дизельный. Он сдает данный автомобиль в аренду. ФИО44 состоит из двух частей: сидельный тягач (голова машины), вторая часть (прицеп) ему не принадлежит. Водитель сам мог поставить любой прицеп, какой ему захочется. На данный момент на этой машине стоит термокунг, который ему не принадлежит, кому принадлежит, он не знает. Арендует данный автомобиль водитель Свидетель №8. Он вносит деньги за аренду до 5 числа ежемесячно 10000 рублей. Он указал контактный номер водителя № О том, что Свидетель №8 покупает топливо у ФИО42, ему неизвестно. (т. 2 л.д. 174-178)

- показаниями свидетеля Свидетель №5, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса, о том, что ФИО40 является его племянником. О том, что ФИО40 занимается реализацией дизельного топлива с топливных карт организации, он не знал. В марте 2021 года он встречался с Эривановым на АЗС, расположенной по адресу: 

<

...>. ФИО42 предложил ему приобрести у него топливо, он (Свидетель №5) согласился и передал ему 5000 рублей. ФИО42 проследовал в помещение АЗС, отплатил топливо топливной картой. Откуда у ФИО42 была топливная карта, он (Свидетель №5) не знал. Он (Свидетель №5) согласился купить у ФИО42 топливо, так как он предложил купить топливо по сниженной цене, с разницей за 1 литр около 20 рублей. После этого случая он еще один раз в 2022 г. покупал у ФИО42 аналогичным образом топливо на той же заправке. В момент разговора ФИО42 ему говорил, что у него имеется 500 литров дизельного топлива, но он (Свидетель №5) покупал только по 100-150 литров. Для каких целей ФИО42 продавал топливо, ему также неизвестно. (т. 2 л.д. 185-190)

- показаниями свидетеля Свидетель №6, оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса, о том, что состоит в должности 

<

данные изъяты> В ходе ОРМ, проведенных им 25.07.2022, им был получен оптический диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения на АЗС, данную видеозапись готов добровольно предоставить (т. 1 л.д. 175-177)

- показаниями свидетеля Свидетель №7, пояснившего в судебном заседании, что в подсудимом ФИО40 узнает человека, у которого примерно 2 года назад вечером покупал «солярку». Он тогда подъехал на заправку «Роснефть», в районе нефтебазы. К нему подошел ФИО42, спросил, нужна ли ему «солярка», он ответил, что нужна и купил у него 150 л дизельного топлива по цене ниже, чем на заправке. За приобретенное топливо он (Свидетель №7) отдал ФИО42 около 5 000 рублей. ФИО42 сходил на заправку и оплатил топливо, за счет чьих средств, ему (Свидетель №7) не известно. После этого случая еще один раз ФИО42 заправил его (Свидетель №7) в с. Бабяково. При этом они договорились о встрече по телефону, номер своего телефона он (Свидетель №7) ему оставил при первой встрече. Во второй раз он приобрел 250-300 литров так же по цене ниже, чем на заправке. Какую сумму заплатил ФИО42, не помнит.

По ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса в судебном заседании были оглашены показания свидетеля Свидетель №7, данные на предварительном следствии, которые он подтвердил в судебном заседании, в которых он пояснял, что он у Свидетель №4 арендует грузовой автомобиль марки №, на котором выходит в рейсы, получив заказ от диспетчеров, с которыми много лет знаком. Примерно в октябре 2021 года он приехал на заправку «Роснефть», расположенную по адресу: 

<

...>, для того, чтобы заправиться дизельным топливом перед отправкой в рейс. В этот момент к нему подошел ранее незнакомый молодой человек, который предложил залить дизельное топливо по сниженной цене, примерно по 30 рублей за 1 литр, так как ему необходимо обналичить имеющуюся у него топливную карту. Он (Свидетель №7) заинтересовался его предложением, так как на заправке цена дизельного топлива была значительно выше, и он согласился заправиться с его карты, при этом объем топлива они обсудили в размере 300 литров. В ходе разговора они с ним познакомились, он сказал, что его зовут Никита, еще он ему в тот момент пояснил, что данная топливная карта принадлежит организации, что ему срочно нужно ее обналичить. Он не придал значения этому, думал, что она ему вверена, и он может самостоятельно ею распоряжаться, о том, что он похищал тем самым имущество организации, он не понимал. После их диалога с Никитой, он подъехал к нужной колонке, Никита сам проследовал в помещение заправочной станции, где произвел оплату дизельного топлива, объемом 300 литров. Он (Свидетель №7) в этот момент находился у колонки и заливал ДТ в бак. После этого Никита вышел из помещения, подошел к нему, он расплатился с ним денежными средствами наличным расчетом, отдал ему 9000 рублей. После чего, Никита поинтересовался у него из 

<

адрес> ли он, он ответил, что да. После этого Никита спросил, нужно ли ему будет еще ДТ по сниженной цене, он (Свидетель №7) ответил, что готов периодически брать топливо, тогда он попросил у негоего номер телефона, он ему продиктовал номер. После чего они разошлись. После этого, примерно через 20-30 дней ему на телефон позвонил молодой человек представился Никитой и спросил, не нужно ли ему ДТ еще по сниженной цене, он ответил, что он в рейсе и сказал, когда будет в 

<

адрес>. Через несколько дней Никита снова ему позвонил по тому же вопросу, они договорились о встрече. Точную дату не помнит, также осенью 2021 года он приехал на ту же заправку. Его там уже ждал Никита, они с ним поздоровались, после чего аналогичным образом Никита его заправил, а он рассчитался с ним наличными деньгами, только в этот раз он заправлял объем 150 литров. После этого Никита периодически ему звонил, предлагал заправиться еще по его топливным картам, но он отказывался, так как либо находился в рейсе, либо ему из дома (

<

адрес>) было ехать в 

<

адрес> для заправки не выгодно. По этой причине больше с Никитой он не встречался. В тот момент, когда Никита оплачивал ему ДТ топливными картами организации, он не думал, что он похищает тем самым топливо организации, он думал, что он сам уполномочен оплачивать топливо с данных карт. (т. 2 л.д.191-196).

- показаниями свидетеля Свидетель №8, пояснившего в судебном заседании, что ФИО40 ему знаком как лицо, которое 2 года назад на заправке «Роснефть»(где со стороны ФИО45 уходишь на платную дорогу) предложил ему приобрести «солярку». Он (Свидетель №8) купил дизельное топливо в количестве 100-150 л, так как ФИО42 продавал дешевле, чем на АЗС. Чье топливо ФИО42 продает, он (Свидетель №8) не интересовался. ФИО42 сходил на заправку, оплатил топливо. Сколько денег он (Свидетель №8) передал ФИО42 он не помнит.

По ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса в судебном заседании были оглашены показания свидетеля Свидетель №8, данные на предварительном следствии, в которых он пояснял, что он у Свидетель №4 арендует грузовой автомобиль марка «№, на котором выходит в рейсы. Примерно год назад, точную дату не помнит, он приехал на заправку «Роснефть», расположенную по адресу: 

<

...>, для того, чтобы заправиться дизельным топливом перед отправкой в рейс. В этот момент к нему подошел ранее незнакомый ему молодой человек, который предложил залить ему дизельное топливо по сниженной цене, примерно по 45 рублей за 1 литр, так как ему необходимо обналичить имеющуюся у него топливную карту. Он заинтересовался его предложением, так как на заправке цена дизельного топлива была значительно выше, и он согласился заправиться с его карты, при этом объем топлива они обсудили в размере 250 литров. В ходе разговора они с ним познакомились, он сказал, что его зовут Никита. После диалога с Никитой, он (Свидетель №8) подъехал к нужной колонке, Никита сам проследовал в помещение заправочной станции, где произвел оплату дизельного топлива, объемом 250 литров ДТ (дизельного топлива). Он в этот момент находился у колонки и заливал ДТ в бак. После этого Никита вышел из помещения, подошел к нему, он расплатился с ним денежными средствами наличным расчетом, точную сумму сейчас не помнит, которую ему передал. После чего Никита поинтересовался у него из г. Воронежа ли он, он ответил, что да. После этого Никита спросил, нужно ли ему будет еще ДТ по сниженной цене, он ответил, что готов периодически брать топливо, тогда он попросил у него его номер телефона, он ему продиктовал номер. После этого Никита ему больше не звонил. (т. 2 л.д.197-201).

В судебном заседании свидетель Свидетель №8 подтвердил оглашенные показания, пояснив, что не отрицает количество приобретенного топлива и его стоимость, полагает, что к судебному заседанию забыл эти обстоятельства.

Также виновность ФИО46 подтверждается материалами уголовного дела:

-заявлением ФИО4 от 30.04.2022 г.,согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности механика ИП ФИО1 ФИО40, который в период с 27.04.2020 по 25.04.2022 путем обмана завладел денежными средствами в размере 5 031679 рублей, принадлежащими потерпевший». (т. 1 л.д.37).

- протоколом осмотра предметов от 23.09.2022 г. - скриншотов страниц системы контроля топлива «Глонасс», сделанных ФИО1, в ходе которого установлено, что списание с топливный карты № происходило в даты: 05.09.2021 в 11:14:57; 28.08.2021 в 11:42:55; 17.08.2021 в 22:34:17; 17.08.2021 в 22:22:24; 03.08.2021 в 22:12:33; 01.08.2021 в 12:03:22; 05.07.2021 в 21:22:01.Согласно данным системы «Глонасс» автомобиль марки «№ в период времени с 11:00 по 12:00 перемещался из «

<

...>» до ул. Димитрова г. Воронежа, где указателем указана АЗС, путь следования был через «

<

...>».При сопоставлении данных по сливу топлива с карты №, указанных выше, и месту нахождения автомобиля марки «№, именно указанный автомобиль находился в непосредственной близости с АЗС в моментвсех несанкционированных сливов топлива с топливных карт, принадлежащих потерпевший».

Участвующий в осмотре представитель потерпевшего ФИО1 пояснил, что указанный автомобиль являлся рабочим автомобилем ФИО40 На данном автомобиле за весь период работы последнего в ИП ФИО1 ездил только сам ФИО40, никому больше данный автомобиль не передавался. (т. 2 л.д.139-142).

- протоколом осмотра предметов от 22.08.2022 г., согласно которому осмотрены акты приема-передачи топливных карт в количестве 35 штук, акты приема-передачи смарт-карт в количестве 12 штук:

1. Акт приема-передачи топливной карты №39 от 18.03.2021 г. и №40 от 30.07.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 иводитель в лице ФИО5 составили настоящий акт, а также передали топливную карту№ к служебному автомобилю, №.;

2. Акт приема-передачи топливной карты №44 от 21.07.2021 г. и №45 от10.04.2022г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО6 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г№.;

3. Акт приема-передачи топливной карты №41 от 01.02.2021 г., №42 от 28.02.2021 г. и №43 от 01.08.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО7 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р№.;

4. Акт приема-передачи топливной карты №36 от 06.10.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО8 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г№.;

5. Акт приема-передачи топливной карты №50 от 20.05.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО9 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, №.;

6. Акт приема-передачи топливной карты №41 от 01.02.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО7 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з.: №

7. Акт приема-передачи топливной карты №47 от 21.01.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО10 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з№

8. Акт приема-передачи топливной карты №48 от 21.01.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО11 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.з.: №

9. Акт приема-передачи топливной карты №32 от 17.12.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО12 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.№.;

10. Акт приема-передачи топливной карты №8 от 23.11.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО13 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з№.;

11. Акт приема-передачи топливной карты №14 от 15.03.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО14 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.з№

12. Акт приема-передачи топливной карты №12 от 08.06.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО15 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.№.;

13. Акт приема-передачи топливной карты №6 от 15.10.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО16 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г№

14. Акт приема-передачи топливной карты №4 от 15.11.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО17 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.№

15. Акт приема-передачи топливной карты №2 от 01.04.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО18 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.з.: №

16. Акт приема-передачи топливной карты №37 от 05.11.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО19 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з.: №.;

17. Акт приема-передачи топливной карты №46 от 10.12.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО20 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г№.;

18. Акт приема-передачи топливной карты №24 от 02.10.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО21 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, №

19. Акт приема-передачи топливной карты №26 от 29.04.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО22 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г№

20. Акт приема-передачи топливной карты №б/н от 04.03.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО23 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з.: №.;

21. Акт приема-передачи топливной карты №10 от 08.12.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО24 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.№.;

22. Акт приема-передачи топливной карты №54 от 09.09.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО25 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р№.;

23. Акт приема-передачи топливной карты №16 от 10.07.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО26 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.№

24. Акт приема-передачи топливной карты №55 от 06.10.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО27 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ служебному автомобилю, г.р.з№

25. Акт приема-передачи топливной карты №28 от 11.03.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО7 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.з.: №.;

26. Акт приема-передачи топливной карты №18 от 17.06.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО28 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з.: №

27. Акт приема-передачи топливной карты №20 от 25.09.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО29 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № служебному автомобилю, г.р№ peг.;

28. Акт приема-передачи топливной карты №27 от 14.10.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в ФИО30 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.з: №

29. Акт приема-передачи топливной карты №29 от 17.04.2022 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО31 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.№.;

30. Акт приема-передачи топливной карты №30 от 07.04.2022 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО32 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з№

31. Акт приема-передачи топливной карты №31 от 18.05.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО33 составили настоящий акт, а также передали топливную карту№№ к служебному автомобилю, г.р.з.: №

32. Акт приема-передачи топливной карты №35 от 03.03.2021 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО34 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.з.: №

33. Акт приема-передачи топливной карты №34 от 19.12.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО35 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з.: №.;

34. Акт приема-передачи топливной карты №49 от 30.12.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО36 составили настоящий акт, а также передали топливную карту № к служебному автомобилю, г.р.з№.;

35. Акт приема-передачи топливной карты №52 от 29.12.2020 г., согласно которой механик в лице ФИО40 и водитель в лице ФИО37 составили настоящий акт, а также передали топливную карту №№ к служебному автомобилю, г.р.з.: №.;

Участвующий в осмотре представитель потерпевшего ФИО1 пояснил, что с указанных топливных карт происходили сливы топлива в тот период, когда фактически каждая из топливных карт находилась у ФИО40 в пользовании, то есть на тот момент водитель уже вернул топливную карту механику ФИО40 (т. 1 л.д.200-205).

- протоколом выемки от 12.08.2022 г., согласно которому у свидетеля Свидетель №6 изъят оптический диск с видеозаписью с АЗС (т. 1 л.д. 180-183).

- протокол осмотра предметов от 12.08.2022 г., согласно которому осмотреноптический «DVD-R» диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения АЗС, с подписями участвующих лиц. 

На видеозаписи «СН 5-2022-04-20-00-10-22.avi» изображена автозаправочная станция «Роснефть». При просмотре видеозаписи зафиксирован момент, на котором видно дату и время, а именно: 21:10:22 19.04.2022, в 21:18 приехала фура, произвел водитель заправку и уехал в 21:33:37, далее в 22:18:37 на заправку приезжает «Газель» и фура, «Газель» в 22:20:05 уезжает, а из фуры вышли два мужчины, один с водительского сиденья (№2), второй из пассажирского (№1). Мужчина №1 подошел к мужчине №2, поговорил с ним, после чего отправился в сторону помещения АЗС. Во время отсутствия мужчины №1, мужчина №2 находился вблизи автомобиля, ждал, когда топливо начнет поступать в бак. В 22:22:30 мужчина №1 вернулся к мужчине №2, держа в руках кофе. На протяжении некоторого времени мужчины находились у фуры, разговаривали, после чего сели в машину, в 22:35:49 мужчина №2 что-то передал мужчине №1, находясь в кабине автомобиля, данное действие видно, так как в кабине горит свет. Мужчина №1 начал что-то рассматривать в руках, после чего в 22:36:45 мужчины на фуре уехали с АЗС.

При просмотре видео «CH11-2022-04-20-00-34-24.avi» установлено: на мониторе появляется кассовая зона, периодически подходят люди к кассиру, оплачивают покупки. В 22:20:16 подходит мужчина в джинсах в синей спортивной мастерке, достает карту, при этом в телефоне смотрит, после чего прикладывает карту к терминалу, вводит пин-код, на экране кассы видно сумма заправки 10293,09. После чего мужчина достает из кармана наличные деньги и покупает кофе, и в 22:21:45 отходит от кассы. 

При просмотре видео «CH13-2022-04-20-01-10-02.avi» установлено: на мониторе появляется вход в помещение АЗС, в 22:19:42 входит мужчина в 

<

данные изъяты>, что-то смотрит в телефоне, внешне мужчина с 

<

данные изъяты>. Мужчина проходит к кассе, в 22:21:45с кофе в руках проходит к витринам, а в 22:22:11 выходит из помещения АЗС.

Участвующий в осмотре представитель потерпевшего ФИО1 пояснил, что на видео он опознает ФИО40, который работал механиком в ИП ФИО1 Также ФИО1 пояснил, что оплату через терминал ФИО40 осуществлял с помощью топливной карты, а сумма на экране кассы больше суммы слива в эту дату, так как у потерпевший» имеется персональная скидка на «Роснефти», и скидка проходит после оплаты топлива. ФИО1 утверждает, что именно топливной картой потерпевший» ФИО40 произвел оплату топлива для фуры.

Далее была просмотрена видеозапись «CH8-2022-04-13-21-25-28.avi». На экране появилась автозаправочная станция «Роснефть», дата 13.04.2022, в 19:29:25 приезжает к колонке фура (№», с пассажирского места выходит мужчина №1, одет в 

<

данные изъяты>, который разговаривает по телефону и проследовал к помещению АЗС, второй мужчина вышел с водительского места, открыл бак и стал ожидать поступления топлива. После заправки, к мужчине подошел мужчина №1, который вышел из АЗС в 19:31:47, они пообщались, заправили автомобиль, после чего сели каждый на свое место и в 19:45:00 уехали с АЗС.

Далее была просмотрена видеозапись «CH10-2022-04-13-21-52-53.avi». На экране появилось помещение АЗС, в 19:30:47 в помещение входит мужчина в 

<

данные изъяты>, он проследовал к кассовой зоне, а в 19:31:41 он вышел из помещения АЗС.

Далее была просмотрена видеозапись «CH12-2022-04-13-22-36-25.avi». На экране появилась кассовая зона, в 19:30:55 мужчина в 

<

данные изъяты> оплачивает покупку с помощью карты, введя пин-код. После чего покидает кассовую зону.

Участвующий в осмотре представитель потерпевшего ФИО1 пояснил, что на видео он опознает ФИО40, который работал механиком в ИП ФИО1 Также ФИО1 пояснил, что оплату через терминал ФИО40 осуществлял с помощью топливной карты, принадлежащей потерпевший». (т. 1 л.д. 184-192).

- протоколом осмотра предметов от 13.11.2022 г., согласно которому осмотрено:

оптический «DVD-R» диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения АЗС.

На видеозаписи «СН 5-2022-04-20-00-10-22.avi» изображена автозаправочная станция «Роснефть». При просмотре видеозаписи зафиксирован момент, на котором видно дату и время, а именно: 21:10:22 19.04.2022, в 21:18 приехала фура, произвел водитель заправку и уехал в 21:33:37, далее в 22:18:37 на заправку приезжает «Газель» и фура, «Газель» в 22:20:05 уезжает, а из фуры вышли два мужчины, один из водительского сиденья (№2), второй из пассажирского (№1). Мужчина №1 подошел к мужчине №2, поговорил с ним, после чего отправился в сторону помещения АЗС. Во время отсутствия мужчины №1, мужчина №2 находился вблизи автомобиля, ждал, когда топливо начнет поступать в бак. В 22:22:30 мужчина №1 вернулся к мужчине №2, держа в руках кофе. На протяжении некоторого времени мужчины находились у фуры, разговаривали, после чего сели в машину, в 22:35:49 мужчина №2 что-то передал мужчине №1, находясь в кабине автомобиля, данное действие видно, так как в кабине горит свет. Мужчина №1 начал что-то рассматривать в руках, после чего в 22:36:45 мужчины на фуре уехали с АЗС.

Далее было воспроизведено видео «CH11-2022-04-20-00-34-24.avi». При просмотре которого установлено: на мониторе появляется кассовая зона, периодически подходят люди к кассиру, оплачивают покупки. В 22:20:16 подходит мужчина в 

<

данные изъяты>, достает карту, при этом в телефоне смотрит, после чего прикладывает карту к терминалу, вводит пин-код, на экране кассы видно сумма заправки 10293,09. После чего мужчина достает из кармана наличные деньги и покупает кофе, и в 22:21:45 отходит от кассы. После чего видеозапись не представляет оперативный интерес для уголовного дела.

Далее было воспроизведено видео «CH13-2022-04-20-01-10-02.avi», при просмотре которого установлено: на мониторе появляется вход в помещение АЗС, в 22:19:42 входит мужчина в 

<

данные изъяты>, что-то смотрит в телефоне, внешне 

<

данные изъяты>. Мужчина проходит к кассе, в 22:21:45с кофе в руках проходит к витринам, а в 22:22:11 выходит из помещения АЗС.

Участвующий в осмотре обвиняемый ФИО40 опознал себя на видео и пояснил, что на видео видно, как он заправлял грузовой автомобиль с помощью топливной карты, принадлежащей потерпевший». Кто является водителем, он уже не помнит.

Далее была просмотрена видеозапись «CH8-2022-04-13-21-25-28.avi». На экране появилась автозаправочная станция «Роснефть», дата 13.04.2022, в 19:29:25 приезжает к колонке фура (

<

данные изъяты>», с пассажирского места выходит мужчина №1, одет в 

<

данные изъяты>, который разговаривает по телефону и проследовал к помещению АЗС, второй мужчина вышел с водительского места, открыл бак и стал ожидать поступления топлива. После заправки, к мужчине подошел мужчина №1, который вышел из АЗС в 19:31:47, они пообщались, заправили автомобиль, после чего сели каждый на свое место и в 19:45:00 уехали с АЗС.

Далее была просмотрена видеозапись «CH10-2022-04-13-21-52-53.avi». На экране появилось помещение АЗС, в 19:30:47 в помещение входит мужчина в 

<

данные изъяты>, он проследовал к кассовой зоне, а в 19:31:41 он вышел из помещения АЗС.

Далее была просмотрена видеозапись «CH12-2022-04-13-22-36-25.avi». На экране появилась кассовая зона, в 19:30:55 мужчина в 

<

данные изъяты> оплачивает покупку с помощью карты, введя пин-код. После чего покидает кассовую зону.

Участвующий в осмотре обвиняемый ФИО40 опознал себя на видео и пояснил, что на видео видно, как он заправлял грузовой автомобиль с помощью топливной карты, принадлежащей потерпевший». Кто является водителем, он уже не помнит. (т. 1 л.д. 193-197).

- вещественными доказательствами - скриншотами страниц системы контроля топлива «Глонасс» (т. 2 л.д. 144-150).

- вещественными доказательствами - Актами приема-передачи топливных карт(т. 1 л.д. 210-251, т. 2 л.д. 1-138).

- заключением специалиста от 04.10.2022, согласно которому в результате исследования актов приема-передачи топливных карт, актов сдач топливных карт и таблиц по расходованию дизельного топлива в количественном и стоимостном выражении по указанным картам в даты отсутствия у водителей топливных карт за период времени с 27.04.2020 по 25.04.2022 гг. было списано дизельное топливо в количестве 40878 л. на общую сумму 1 878 731, 26 рублей. (т. 2 л.д. 212-216).

- копиями свидетельства о государственной регистрации юридического лица потерпевший»; свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения потерпевший», устава потерпевший» (т. 1 л.д. 51, л.д. 52, л.д. 55-62), свидетельства о государственной регистрации индивидуальногопредпринимателя ИП ФИО1, свидетельства о постановке на учет физического лица налоговом органе (т. 1 л.д. 53, 54). 

- копия договора №34540218/061777 от 06.12.2018 между ООО «РН-Карт» и потерпевший» на поставку топливных карт и сопутствующих услуг(т. 1 л.д. 70-92).

- актами приема-передачи смарт-карт №100850060 от 25.02.2022, №100555676/1 от 10.06.2020, №100602992/1 от 01.10.2020, №100622056/1 от 25.11.2020, №100372585 от 27.05.2019 между потерпевший» и ИП ФИО1 (т. 1 л.д. 93-94, 95-98).

- копией трудового договора № от 27.04.2020 между ИП ФИО1 и ФИО40, принятым на должность механика в транспортно-экспедиторский отдел (т. 1 л.д.99-105).

- копией приказа о приеме ФИО40 на работу № от 27.04.2020 (т. 1 л.д.106).

- копией должностной инструкции механика автоколонны №001 от 09.01.2020, с которой ФИО40 ознакомлен 27.04.2020 (т. 1 л.д.107-109).

- копией приказа ИП ФИО1 № от 20.10.2020 о закреплении за механиком ФИО40 автомобиля №т. 1 л.д.110-112).

- актами приема-передачи смарт-карт между ИП ФИО1 и ФИО40 №100372585 от 27.04.2020, №100555676 от 10.06.2020, №100602992 от 01.10.2020, №100602992 от 01.10.2020, №100602992 от 25.02.2022 (т. 1 л.д.113-114, 115, 116-117, 118-119, 120).

- актом инвентаризации товарно-материальных ценностей от 28.04.2020, согласно которому с 07.06.2020 (дата первого слива топлива) по 19.04.2022 (дата последнего слива топлива) без учета первого и последнего слива по данным бухгалтерского учета слито 41 727,57 л топлива на сумму - 1 886 731,76 руб., а всего – 42 127,57 л. топлива на сумму – 1 905 499, 76 руб.(т. 1 л.д.125-135).

- протоколом проверки показаний на месте от 07.11.2022 г., согласно которому подозреваемый ФИО40 указал на автозаправочные станции по адресу: 

<

...>, 

<

...>, 

<

...>, где с помощью топливных карт, принадлежащих потерпевший» в течение 2020-2022 г.г. осуществлял заправку сторонних водителей дизельным топливом. (т. 2 л.д.222-232).

Анализируя в совокупности все представленные по делу доказательства, суд находит их относимыми, допустимыми и полностью подтверждающими и доказывающими виновность подсудимого в совершенном преступлении.

В ходе судебного следствия из представленных документов было достоверноустановлено, что в связи с заключением трудового договора и выполнением трудовой функции у ИП ФИО1 в качестве механика ФИО40 были вверены смарт-карты, позволяющие оплачивать в безналичном порядке дизельное топливо на АЗС «Роснефть», баланс которых пополнялся за счет средств потерпевший».

Причастность к указанному преступлению именно ФИО40 подтверждается не только актами приема-передачи смарт-карт, но и данными отслеживания местонахождения закрепленного за ФИО40 служебного автомобиля в момент слива топлива, записью с камер видеонаблюдения на АЗС, и показаниями свидетелей.

Умысел подсудимого ФИО40 на совершение хищения чужого имущества, вверенного виновному, и корыстный мотив нашли свое подтверждение в ходе судебного следствия, в частности: в показаниях представителя потерпевшего ФИО1, подсудимого ФИО40, а также в показаниях неосведомленных о преступном характере действий ФИО40 водителей Свидетель №7, Свидетель №8

Квалифицирующий признак «в особо крупном размере» в соответствии с Примечанием 4 к ст. 158 УК РФ также нашел свое подтверждение в ходе судебного следствия с учетом размера причиненного ущерба, который не оспаривается никем из участвующих по делу лиц. 

Таким образом, оценка в совокупности представленных по делу доказательств, позволяет суду сделать вывод о доказанности причастности ФИО40 к вменяемому преступлению и виновности ФИО40 в совершении хищения чужого имущества в форме растраты вверенного ему имущества против воли собственника путем передачи другим лицамтоплива в общем объеме 41 278 л и расходования средств потерпевший» в общем размере 1 898 467 руб. 26 коп.

Таким образом, действия подсудимого ФИО40 квалифицируются судом по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере.

При назначении вида и меры наказания подсудимому ФИО40 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, относящегося к категории тяжких; обстоятельства дела, а также данные о личности подсудимого, который ранее не судим, по месту проживания характеризуется положительно, на учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит, имеет на иждивении ребенка, ДД.ММ.ГГГГ.,со слов подсудимого работает без оформления трудовых отношений.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает в соответствии с п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетнего ребенка у виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также в качестве иных, смягчающих наказание, обстоятельств: полное признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО40, судом по делу не установлено.

С учетом обстоятельств дела, степени общественной опасности совершенного преступления, оснований для изменения категории совершенного преступления в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ суд не усматривает.

Рассматривая вопрос о возможности назначения ФИО40 наказания с применением правил, предусмотренных ст.64 УК РФ, суд, учитывая отсутствие исключительных обстоятельств,связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не нашел оснований для применения положений ст.64 УК РФ и считает справедливым назначить ему наказание в виде лишения свободы с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, способ его совершения, степень общественной опасности наступивших в результате преступления последствий, а также учитывая необходимость назначения наказания в целях исправления осужденного и восстановления социальной справедливости, суд считает, что достижение целей наказания в отношении подсудимого ФИО40 невозможно без реального отбывания наказания, т.е. не усматривает оснований для применения положений ст. 73 УК РФ.

С учетом обстоятельств дела, совокупности смягчающих наказание обстоятельств, наличия у ФИО40 на иждивении ребенка, суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Представителем потерпевшего – потерпевший» - ФИО1 были заявлены исковые требования к подсудимому ФИО40 о взыскании материального ущерба, причиненного в результате преступления, в размере 1 898 467 руб. 26 коп. 

В судебном заседании представитель гражданского истцаФИО1настаивал на удовлетворении исковых требований, пояснив, что причиненный преступлением ущерб не возмещен.

Подсудимый (гражданский ответчик) ФИО40 с заявленными исковыми требованиями согласился, при этом, пояснил, что, пока с ним не был расторгнут трудовой договор, он (ФИО42) из выплачиваемых ему премий передавал в счет возмещения ущерба около 20 000 рублей в течение 3 месяцев, однако документов, подтверждающих возмещение ущерба, и размер переданных денежных средств, у него нет. 

Исследовав обстоятельства преступления, суд в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, находит иск представителя потерпевший» о взыскании денежных средств в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, законным и обоснованным, поскольку указанные требования прямо вытекают из существа совершенногоФИО40 преступления, в ходе судебного следствия установлено наличие оснований полагать, что материальный вред причинен потерпевшему непосредственно преступлением, при этом в подтверждение частичного возмещения ущерба гражданским ответчиком каких-либо документов суду не представлено. Указанный иск суд полагает подлежащим удовлетворению в полном объеме, поскольку именно в таком размере ущерб подтвержден исследованными по делу доказательствами.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307, 308, 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО40 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) годас отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

До вступления приговора в законную силу изменить ФИО40 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу с содержанием в следственном изоляторе УФСИН России по Воронежской области, взяв его под стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО40 исчислять с даты вступления настоящего приговора в законную силу, засчитав в него срок содержания под стражей с 24.07.2023 до дня вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Взыскать с ФИО40 в пользу потерпевший» в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, денежную сумму в размере 1 898 467 (один миллион восемьсот девяносто восемь тысяч четыреста шестьдесят семь) рублей 26 копеек. После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства,хранящиеся при материалах уголовного дела: 

- оптический «DVD-R» диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения АЗС «Роснефть», расположенной по адресу: 

<

...>, 

- скриншоты страниц системы контроля топлива «Глонасс»,

- Акты приема-передачи топливной карты № №39 от 18.03.2021 г. и №40 от 30.07.2021г., № №44 от 21.07.2021 г. и №45 от10.04.2022г., № №41 от 01.02.2021 г., №42 от 28.02.2021 г. и №43 от 01.08.2021 г., № №36 от 06.10.2020 г., № №50 от 20.05.2021 г., № №41 от 01.02.2021 г., № №47 от 21.01.2021 г., № №48 от 21.01.2021 г., № №32 от 17.12.2021 г., № №8 от 23.11.2020 г., № №14 от 15.03.2021 г., № № от 08.06.2021 г., № № от 15.10.2020 г., № № от 15.11.2020 г., № №2 от 01.04.2021 г., № № от 05.11.2020 г., № № от 10.12.2020 г., № №24 от 02.10.2020 г., № №26 от 29.04.2021 г., № №б/н от 04.03.2021 г., № № от 08.12.2020 г., № №54 от 09.09.2021 г., № №16 от 10.07.2020 г., № №55 от 06.10.2020 г., № № от 11.03.2020 г., № №18 от 17.06.2021 г., № №20 от 25.09.2020 г., № №27 от 14.10.2020 г., № № от 17.04.2022 г., № №30 от 07.04.2022 г., № №31 от 18.05.2021 г., № №35 от 03.03.2021 г., № № от 19.12.2020 г., № №49 от 30.12.2020 г., № №52 от 29.12.2020 г., - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение пятнадцати суток с момента его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пользоваться помощью защитника.

Председательствующий С.А. Александрова